
pŘÍxnzní sMLoUVA
uzavřená podle s 2430 a násl' zákona č.8912012 Sb. občanského zákoníku

Číslo smlouvy příkazce: DPMO/2022l70to26

t.

Smluvní strany

1. Dopravní podnik města olomouce, a.s.
KoŽeluŽská 563/1 ,779 00 olomouc
}Č:476 76 639
adresa datové schránky: mtsdrnx
zapsaný v oR vedeném Krajským soudem v ostravě, oddíl B, vloŽka 803
zastoupený: lng. Jaroslavem Michalíkem, předsedou představenstva, a.s.

Mgr. Petrem Kocourkem, MBA, LL.M., členem představenstva, a.s.
(dále jen Přikazce)

a

2. LEEF Technologies s.r.o.
ořechová 1789128, Kobylisy, 182 00 Praha 8
lČ: 29000793
adresa datové schránky: pibgvjt
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vloŽka 159030
zastoupená: Mgr. Martinem Cmíralem, Ph.D., jednatelem společnosti
(dále jen Příkazník)

níŽe uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli smlouvu následujícího znění:

II.

Předmět smIouvy

2.1 Předmětem této smlouvy je závazek Příkazníka po dobu trvání této smlouvy pro Příkazce
poskytovat odborné poradenství - zpracovat Studii proveditelnosti dobíjecí infrastruktury
elektrobusů azávazek Příkazce Příkazníkovi za jeho činnost zaplatit dále sjednanou cenu.

2.2 Poskytování sluŽby dle této smlouvy se sjednává jako nevýhradní.

2.3 Při své činnosti dle této smlouvy se Příkaznikzavazujejednat na základě pokynů Příkazce, a to
v souladu s jemu známými obchodními zvyklostmi ijemu známými obchodními podmínkami.

2.4 Přikazník tímto prohlašuje, že má v rámci své podnikatelské činnosti patřičná oprávnění potřebná
k činnosti dle této smlouvy.

2.5 Příkazník se zavazqe činnost podle této smlouvy vykonávat s vynaloŽením obvyklé odborné
péče, kvalifikovaně a hospodárně. Při své činnostije povinen dbát pokynů Příkazce.

ilt.

Doba trvání smIouvy a termÍny plnění

3.1 Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to ode dne nabytí účinnosti této smlouvy do 90 dnů
od uzavření smlouvy předání 1. části studie-technické, body 4.1.1 _ 4.1.3 činnosti příkazníka,
do 150 dnů od uzavření smlouvy předání 2. části studie - ekonomické, body 4.1 .4 _ 4.1 .9 činnosti
příkazníka.

3.2 Dílčí termíny poskytovaných sluŽeb budou stanoveny na základě písemné dohody mezi
Příkazcem a Příkazníkem.

1

L



tv.

Povinnosti Příkazníka, obsah činnosti

4.1 Příkazník se uzavřením této smlouvy zavazuje k poskytování odborného poradenství pro
Příkazce v rozsahu poŽadovaném a zadaném Příkazcem s cílem dosáhnout měřitelného výstupu,
kteým je studie proveditelnosti dobíjecí infrastruktury elektrických autobusů. Předmětem činnosti
Příkazníka jsou především (ale ne jenom) tyto činnosti a výstupy:

4.1.1 Zkušenosti s vyuŽitím elektrobusů s průběŽným čtyřpólovým dobíjením příklady
zahraniční příp. české
o popis projektu a obchodního modelu
o zhodnocení úspěšnosti/neúspěšnosti a její příčiny
. přenositelnost zkušenosti pro město olomouc a případné doporučení pro další rozvoj

4.1.2 Analýzy poptávky po přepravě na vybraných linkách pro elektrifikaci (na základě podkladů
DPMO)
. současný stav a prognóza vývoje
. zhodnocení moŽného vlivu elektrifikace na poptávku po přepravě (větší komfort

cestujících)
o zhodnocenÍ moŽného vlivu elektrifikace na úsporu emisí skleníkových plynů

4.1.3 Technické, provozní a organizační zhodnocení projektu
. popis dobíjecí technologie oppCharge a jejích příleŽitostí a provozních omezení ve

vztahu k projektu, doporučení pro technickou specifikaci vybraných 5 odběrných míst
(dispoziční rozmístění technologie, moŽné pozice elektrobusů)

. zpracování technického návrhu řešení na balanční dobíjení (noční nabíjení) v
návaznosti na technické a provozni poŽadavky DPMo (bude obsahovat dispoziční
rozmístění balančních nabíjecích stanic včetně specifikace nabíjecí stanice). Vymezení doplňkových technologií pro usnadnění a zefektivněnÍ provozu (např'
vzdálená diagnostika stavu nabití, dojezdů vozidla, optimalizace dobíjení atd.) a
poŽadavků propojeníse stávajícími systémy DPMo, doporučení pro projekt

. doprovodná opatření pro zajištění plynulosti provozu elektrobusů (např. vyhrazené
pruhy, vyhrazená místa parkování, moŽnosti pro vymahatelnost těchto opatření). doporučení pro provozně technickou specifikaci elektrobusů (např. délková varianta,
kapacita baterií, specifické poŽadavky pro vybranou linku a další moŽné dopady)o stanovení počtu dob'tjecích stanic v návaznosti na stávající jizdní program (Prověření
S-ti předvybraných lokalit pro umístění průběŽných dobíjecích stanic s ohledem na
zajištění potřebného rezervovaného příkonu ze strany ČEZ Distribuce;

4'1.4 Doporučení pro dodavatelské vztahy
o role dodavatelů elektrobusů a dobíjecího zařizeni (dodávka zvlášt' nebo jako

integrovaný celek), odpovědnost za zajištění systémové integrace vozidlo
infrastruktura

o role dodavatelů vefázi pilotního a rutinního provozu _záručni a pozáruční servis a jeho
moŽnosti (např. včetně plného servisu elektrobusů)

. Variantyvlastnictvívozidla

. doporučení pro DPMO
4.1.5 PředběŽný průzkum u dodavatelů vozidel a dobíjecí infrastruktury, příp. souvisejících

technologií
o Porovnání nabídek dodavatelů
. odhad investičních nákladů na projekt
o Upřesnění technického, provozního a organizačního vymezení projektu dle odezvy

dodavatelů
4.1.6 Zhodnocení finanční a ekonomické efektivnosti projektu - cost-benefit analýza (CBA)

. Prognóza cash-flow projektu po dobu 10let referenčního období

. Prognóza netžních vlivů (např. enviromentálnídopady, hluk, uspořený čas atd.)

2



. Propočet NPV a ENPV projektu
o Citlivostni analýza
. Analýza rizik

4.1.7 Dotační moŽnosti pro zavedení elektrifikace
4.1.8 Zpracování předpokládaného předběŽného časového harmonogramu realizace projektu
4.1.9 Závěrečné doporučení a návrh dalších kroků.

4.2Přikazník není oprávněn za Př'lkazce činit jakékoliv právní úkony ani uzavírat smlouvy, pokud mu
k danému úkonu nebude výslovně uděleno písemné zmocnění.

4.3 Smlouvy nebo jiné úkony učiněné Příkazníkem jménem Příkazce bez výslovného zmocnění
k jednání udělené Příkazcem, jdou ktíŽi Příkazníka, a pokud Příkazník jednáním bez oprávnění
způsobí Příkazci nebo třetí osobě škodu, je povinen k její náhradě. Náhradu uhradí Příkazník
obratem abez průtahů.

4.4 Pokyny Příkazce budou udělovány Příkazníkovi podle jejich povahy písemně (e-mailem) nebo
ústně (osobně nebo telefonicky), a to pouze oprávněnými zástupci Příkazce.

v.

Vybavení poskytnuté pro plnění dle této smlouvy, součinnost Příkazce

5.1 Příkazce se zavazuje na vlastní náklady zejména vybavit Příkazníka všemi podklady kjeho
činnosti dle této smlouvy a pokyny, jejichŽ dodžení Příkazce poŽaduje.

5.2 Příkazce se zavazuje Příkazníkovi poskytovat veškerou potřebnou součinnost při jeho činnosti
dle této smlouvy, zejména jej informovat o všech skutečnostech, které by mohly ovlivnit kvalitu
vykonávané činnosti Příkazníka.

5'3 Příkazce se zavaz$e poskytnout Příkazníkovi nezbytnou dokumentaci, která se vztahuje
k předmětu jeho činnosti dle této smlouvy a umoŽnit Příkazníkovi na vlastní náklad jednání
s odbornými zástupci Příkazce (daňovými, právními poradci, auditory atp.) a obstarat
Příkazníkovi informace nezbytné k plnění jeho závazků vyplývajících z této smlouvy, zejména:

5.3.1 Parametry pro dobíjecí infrastrukturu elektrobusů
o Počet elektrobusů, (v pilotním projektu a v rámci dalšího předpokládaného vývoje)
o Rozmístění elektrobusů na jednotlivé linky a konečné s plánovanou dobíjecí

infrastrukturou
. Časový denní harmonogram moŽného dobíjení (frekvence dobíjení), současnost

dobíjení jednotlivých linek
. lnformace o současné podobě vozů a jejich spotřebě paliva na vybraných linkách

5.3.2 PoŽadavky a omezení na provedení bilančních dobíjecích stanic (noční nabíjení)
5.3.3 Vymezení uvaŽovaného prostoru pro dobíjecí infrastrukturu
5.3.4 Specifikaci poŽadavků na propojení se stávajícími systémy DPMo jako např. definice

poŽadované výměny dat, určení poŽadovaných komunikačních protokolů, způsob
evidování spotřeb jednotlivých elektrobusů atd.

v!.

odměna

6.1 Příkazce se zavazuje uhradit Příkazníkovi odměnu ve výši 750 000'- Kč bez DPH za poskytnuté
sluŽby dle této smlouvy. K ceně se připočte DPH v sazbě platné ke dni uskutečněnízdanitelného
plnění.

6.2 Příkazník je povinen doručit PřÍkazci ke schválení seznam poskytnutých sluŽeb. Příkazce je
povinen se k tomuto vyjádřit do 3 pracovních dnů od doručení. V případě, Že se Příkazce k
seznamu poskytnutých sluŽeb a rozsahu hodin v dané lhůtě nevyjádří, má se za to, Že je seznam
poskytnutých služeb a rozsah hodin schválen.

6.3 odměna včetně DPH za poskytované sluŽby bude Příkazcem hrazena bezhotovostním
převodem na základě faktury _ daňového dokladu, vystaveného Příkazníkem, která je zaslána

3

v



Příkazci do desátého dne měsíce následujícího po měsíci, v němŽ byly sluŽby poskytnuty.
Splatnost odměny je 30 dní ode dne doručení faktury do sídla Příkazce uvedeného v záhlaví této
smlouvy.

6.4 Faktura - daňový doklad, vystavený Příkazníkem, musí obsahovat veškeré náleŽitosti stanovené
zákonem č.23512004 Sb. o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů a dále číslo
smlouvy Příkazce a bankovníspojení Příkazníka. V případě, Že faktura (daňový doklad) doručená
Přikazci nebude obsahovat některou z předepsaných náleŽitostí nebo náleŽitosti budou uvedeny
chybně, je Příkazce oprávněn fakturu (daňový doklad) vrátit Příkazníkovi. Lhůta splatnosti se v
takovém případě přerušuje a počíná znovu běŽet až od doručení opravené či doplněné faktury
(daňového dokladu). Nedílnou součástí faktury bude seznam poskytnutých sluŽeb za dané
období, kteý bude potvrzen osobou odpovědnou za plnění ustanovenítéto smlouvy.

6.5 Příkazník prohlašuje, Že číslo jím uvedeného bankovního spojení, na které se bude provádět
bezhotovostní Úhrada za předmět plnění, je evidováno v souladu s $96 zákona o DPH v registru
plátců.

6.6 Příkazník prohlašuje, Že v uvedené odměně jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s plněním
této smlouvy (např. náklady na dopravu, reŽijní paušál, hotové výdaje na vnitrostátní poštovné a
telefonní hovory aj.).

6.7 Příkazník sezavazqe, Že pokud nastanou na jeho straně skutečnosti uvedené v $ 109 zákona
č' 23512004 Sb., o dani z přidané hodnoty, oznámi neprodleně tuto skutečnost Příkazci. Příkazce
je oprávněn v návaznosti na toto oznámení postupovat v souladu s $ 109a), a jako ručitel za
nezaplacenou daň uhradit DPH z poskytnutých zdanitelných plněnísprávci daně Příkazníka, a to
na osobní depositní účet Příkazníka vedený u jeho finančního úřadu. Takto je oprávněn
postupovat i v případech, Že tyto skutečnosti zjistí ijiným způsobem neŽ na základě oznámení
Příkazníka. Postup dle $ 109a) následně oznámí Příkazce Příkazníkovi. Takto uhrazenou daní
docházi ke sníŽení pohledávky Příkazníka za Příkazcem o příslušnou částku daně a Příkazník
tak není oprávněn po Příkazci poŽadovat uhrazenítéto částky'

vil.
Povinnost mlčenlivosti

7.1 Příkazník je povinen zachovávat naprostou mlčenlivost o všech skutečnostech týkajících se
Příkazce, know-how a informacích se kteými se při výkonu činnosti dle této smlouvy seznámil
nebo seznámi, a ochraňovat veškeré doklady, data, informace dotýkající se zájmů Příkazce a
jeho partnerů, včetně jejich počítačového zpracování, před poškozením, znehodnocením, ztrátou
a před jejich předáním či vyzrazením třetím osobám.

7.2 Příkazník je dále povinen zachovávat mlčenlivost o všech organizačních, obchodních,
technických, platových nebo jiných skutečnostech, které souvisejí s činností dle této smlouvy.
Toto omezení se neváahuje na znalosti a informace, které jsou běŽně přístupné.

7.3 Povinnosti mlčenlivosti můŽe Příkazníka zprostit pouze Příkazce, případně jeho právní nástupce.

7.4 Povinnost dodžovat veškerá ustanovení tohoto článku smlouvy platíještě po dobu dvou let po
ukončení účinnosti této smlouvy. Po uplynutí této doby jsou smluvní strany povinny zachovávat
mlčenlivost o těch informacích, z jqichŽ povahy je zřejmé, Že mají zůstat důvěrné.

vilt.

Ukončení smluvního vztahu

8.1 obě smluvnístrany jsou oprávněny smlouvu vypovědět, a to i bez udánídůvodu. Výpovědnídoba
činí 1 měsíc a počíná běŽet od prvého dne měsíce následujícího po měsíci, v němŽ byla výpověd'
doručena druhé smluvní straně.

8.2 obě smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy odstoupit v případě závažného porušení
povinností vyplývajících z této smlouvy. Úeinty odstoupení od této smlouvy nastanou dnem, kdy
bude písemné odstoupení strany odstupující druhé straně doručeno.

4



8.3 Smluvní vztah založený touto smlouvou můŽe být ukončen i dohodou smluvních stran, a to ke
smluvenému datu.

8.4 Příkazník je povinen v případě ukončení smlouvy učinit veškeré neodkladné Úkony tak, aby
Příkazci nevznikla z odstoupení od smlouvy škoda.

tx.

Závěreéná ustanovení

9.1 Příkazník podpisem této smlouvy bere na vědomí, Že Příkazce je povinným subjektem v souladu
se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen,,zákon"), a y souladu
a za podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní obsaŽené
nebo z ní vyplývající zveřejnit' lnformace, které je povinen Příkazce zveřejnit, se nepovaŽqí za
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení s 504 zákona č.8912012 Sb., občanského zákoníku,
aniza důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu ustanovení s 1730 odst.2 občanského zákoníku.
Podpisem této smlouvy dále bere PřÍkazník na vědomí, Že smlouva bude zveřejněna na Portálu
veřejné správy v Registru smluv podle zákona č' 34012015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti někteých smluv, uveřejňovánítěchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

9.2 osobní data Příkazníka mohou být ukládána a zpracovávána v zařizeni na zpracování dat
Příkazce. osobnÍ data nesoucí charakter osobnÍch údajů podléhají ochraně v souladu s platnou
právní úpravou (zákon č. 120l2oo0 Sb., o ochraně osobních údajů ve znění platném k datu
podpisu této smlouvy).

9.3 Vedlejší ujednání a změny smlouvy vyŽaduji ke své právní platnosti a závaznosti písemnou
formu.

9.4 Tato smlouva, jakoŽ i práva a povinnosti z nívyplývající se řídí právním řádem České republiky,
zejména občanským zákoníkem (zákonem č. 8912012 Sb.). Jakékoliv spory plynoucí z této
smlouvy, které se smluvním stranám nepodaří vyřešit smírem, budou řešeny obecným soudem
podle předmětu sporu.

9.5 Pokud by byla jednotlivá ustanovení této smlouvy zcela či částečně neplatná nebo by se stala
zcela či částečně neplatnými, nebude tím dotčena platnost zbývajících ustanovení. Namísto
neplatného ustanovení bude povaŽováno za dohodnuté platné ustanovení, které se, pokud
moŽno blíŽísmyslu a účelu neplatného ustanovení. To platí i tehdy, pokud neplatnost některého
ustanovení spočívá v míře plnění nebo v čase, platí pak právně přípustná míra.

9.6 Tato smlouva je vyhotovena Ve 2 stejnopisech, z nichŽ 1 obdrŽí Příkazce a 1 Příkazník'

9.7 Tato smlouva nabude účinnosti dnem jejího uveřejnění dle zákona č.34ol2o15 sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti něktených smluv, uveřejňovánÍtěchto smluv a o registru smluv.

9.8 Smluvní strany prohlašují, Že je jim znám význ
smlouva je výrazem jejich pravé, vážně míněné

V Olomouci dne

am jednotlivých ujednání této smlouvy, Že tato
a svobodné vůle.

v Prazedne . . . ... ...3..: .{.:. /4L

lng. J avM

O, a.s.

k Mgr. Martin Cmíral, Ph.D.
jednatel společnosti

LEEF Technologies s.r.o.
p

, MBA, LL.M

DPMO, a.s

kazce

Mgr
člen

PřÍ Příkaznik
5

b-






